CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  ,2 1 /2017

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, vereador
Evandro Lott Moreira, a vereadora que a este subscreve, nos termos
regimentais vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

• Considerando que a Lei Municipal n°. 2717/2016, que
"Regulamenta a Gestão Democrática na Rede Municipal de
Ensino de Guanhães e dá outras providências" está em vigor
desde 24 de junho de 2016 e que o Poder Executivo não cumpriu
o estabelecido na mesma, esta vereadora vem requerer a
elaboração de Termo de Representação junto ao Ministério
Público desta Comarca para que seja verificado o
descumprimento da legislação municipal referida.

Sala das Sessões, aos 05 de junho de 2017.

Dóris C((a)j os Coelho
Vereadora

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870